MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA

PORTARIA Nº 12/2020

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO ACADÊMICA da UNIVERSIDADE FEDERAL DO

SUL DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

 CONSIDERANDO o Edital n. 24/2019, de 16 de dezembro de 2019, Edital n. 08/2020, de

18 de fevereiro de 2020 e Edital n. 11/2020, de 02 de junho de 2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Constituir um Banco de Membros que comporão em forma de revezamento as

Comissões de Verificação de Autodeclaração, em regime remoto, para atuação nos

processos seletivos SiSU 2020, CUNI 2020 e CUNI Suplementar 2020, com a finalidade de

constatar e aferir a veracidade da informação prestada por candidatos que se declararam

pretos ou pardos, para fins do disposto na Lei nº 12.711/2012, e nas Resoluções CONSUNI

nº 10/2018 e 26/2019.

NOME SIAPE

Ana Cristina Santos Peixoto 1149021

Bruna Borges Soares 3028313

Carolina Bessa Ferreira de Oliveira 3049314

Célia Regina da Silva 1965316

Celso Francisco Gayoso 1822433

Dalliane Oliveira Soares 1912164

Daniane Pereira 3083243

Delio José Mora Amador Junior 1822195

Dodi Tavares Borges Leal 3072719

Evaldo Ferreira   2241875

Evani Tavares Lima 2215307

Fabiana Cajazeira Figueiredo 2241859

Francisco Antonio Nunes Neto 1148004

Gabriel Nascimento dos Santos 1401453

Gilmara dos Santos Oliveira 2250936

Hamilton Richard Alexandrino Ferreira dos Santos 3026933

João Carlos Medeiros 2099329

Joeldo Pereira Santos 3041017

Julio Cézar Chaves 1928876

Keila Mara de Souza Araújo Maciel 3070003

Leila Oliveira Santos 1203159

Marcelo Simon Wasem 1020930

Marcos Gomes de Oliveira 1161116

Nadabe dos Santos Reis 3025929

Neymar Ricardo Santos da Silva 1179830

Paula Peixoto Messias Barreto 1249090

Rafael Alexandre Gomes dos Prazeres 1400107

Regina Soares de Oliveira 1152272

Rocío Elizabeth Chavez Alvarez 1218269

Rosângela Cidreira de Jesus 2167601

Rosângela Santos Rocha 1187504

Sandro Augusto Silva Ferreira 1420399

Spensy Kimitta Pimentel 1368034

Thayro Andrade Carvalho 3026501

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Itabuna, 28 de agosto de 2020.

Janaina Zito Losada

Pró-Reitora de Gestão Acadêmica